
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/6 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 6 

2021. gada 28. aprīlī 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Agnese Rācene-Krūmiņa (aizvieto Raivi Kronbergu) – Tieslietu ministrijas pārstāve 

2. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

3. Jana Salmiņa (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve 

4. Māris Klismets (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas pārstāvis 

5. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

6. Dace Vilsone – Kultūras ministrijas valsts sekretāre 

7. Andris Gobiņš – Memoranda padomes vadītāja vietnieks, biedrības "Eiropas 

Kustība Latvijā" prezidents 

8. Ivars Balodis – nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība "APEIRONS"" 

valdes priekšsēdētājs  

9. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

10. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāve 

11. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules dabas fonds" direktors 

12. Uldis Dūmiņš – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" pārstāvis  

13. Agnese Frīdenberga - biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve 

14. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Kristīne Zonberga – biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

Vijārs Griķis – biedrība "Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību apvienība" 

Ilze Trušinska – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Selga Laizāne – Kultūras ministrija 

Inita Pauloviča – Valsts kanceleja 

Inese Kušķe - Valsts kanceleja 

Haralds Beitelis – Valsts kanceleja 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs" 

Aivars Lasmanis – nodibinājums "Health Institute" 

Indra Mangule – Atvērtās pārvaldības sekretariāts 

Peter Varga – Atvērtās pārvaldības sekretariāts 



2 

Līva Matuzele – biedrība "Centrs MARTA" 

Elīna Futraka – biedrība "Kurzemes NVO centrs" 

Jeļena Ābola – Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā 

Sanita Lāce – Sabiedrības integrācijas fonds 

Zaiga Pūce – Sabiedrības integrācijas fonds 

Alda Sebre – Sabiedrības integrācijas fonds 

Agita Hauka – biedrība Latvijas Zemnieku federācija 

Inguna Badune – biedrība "Baltā māja" 

Terezija Mackare – biedrība "Rīgas aktīvo senioru alianse" 

Laila Medin – Tieslietu ministrija 

Iveta Brīnuma – Tieslietu ministrija 

Viesturs Ūlis – biedrība ''Latvijas Zivsaimnieku Asociācija'' 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
31.03.2021. sēdes protokola un 28.04.2021. 

sēdes darba kārtības apstiprināšana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, 

Valsts kancelejas direktors  

2. 

Par Atvērtās pārvaldības plāna prioritātēm 

2022.-2025. gadā: 

• Latvijas Ceturtā nacionālā atvērtās pār-

valdības rīcības plāna 2020.-2021. ga-

dam 6 darbības virzieni un sasniegtais 

progress; 

• OGP redzējums par prioritātēm un kop-

rades metodika;  

• diskusija, kādas ir  aktuālās problēmas 

ar atklātību, atbildību  un sabiedrības 

līdzdalību un kādi ir padomes locekļu 

priekšlikumi piektā nacionālā atvērtās 

pārvaldības rīcības plāna 2022.-

2025.gadam prioritātēm (darbības vir-

zieniem) 

Inita Pauloviča 

Inese Kušķe 

Valsts kanceleja 

Peter Varga 

Indra Mangule  

Atvērtās pārvaldības partnerības 

sekretariāts 

3.  
Aktuālais COVID-19 ierobežošanas stratē-

ģiskās vadības grupā  

Inese Vaivare 

biedrība "Latvijas Platforma attīstī-

bas sadarbībai"  

4. 

Par aktuālo saistībā ar NVO priekšlikumiem 

Latvijas Atveseļošanas un noturības mehā-

nisma plānam 

Haralds Beitelis 

Valsts kanceleja 

5.  

Ziņojums par pētījuma "Latvijas biedrību un 

nodibinājumu klasifikācijas problēmas un 

risinājumi" rezultātiem 

Agnese Frīdenberga 

Biedrība "Sabiedriskās politikas 

centrs "Providus"" 

 Dažādi: 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, 

Valsts kancelejas direktors 



3 

1) par Memoranda padomes pārstāvja de-

leģēšanu darbam SIF padomes konkursa 

pieteikumu vērtēšanas komisijā;  

2) par Demokrātijas nedēļu 2021; 

3) par NVO iespējām iesaistīties ES nākot-

nes veidošanā un Eiropas dienas īsteno-

šanā; 

4) nākamās sēdes norises laiks un darba 

kārtība. 

Andris Gobiņš 

Memoranda padomes vadītāja 

vietnieks, biedrības "Eiropas 

Kustība Latvijā" prezidents 

Kristīne Zonberga 

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā 

alianse" 

Jeļena Ābola 

Eiropas Komisijas pārstāvniecība 

Latvijā 

 

1. jautājums 

31.03.2021. sēdes protokola un 28.04.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis 

 

Nolemts: 

Apstiprināt 31.03.2021. sēdes protokolu un 28.04.2021. sēdes darba kārtību. 

 

2. jautājums 

Par Atvērtās pārvaldības plāna prioritātēm 2022.-2025. gadā 

______________________________________________________________ 

Ziņo: I. Pauloviča, I. Kušķe, P. Varga, I. Mangule 

Izsakās: Ā. Ādlers, A. Gobiņš, I. Vaivare, A. Jansone, J. Citskovskis 

 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai Valsts kancelejas un Atvērtās pārvaldības sekretariāta pārstāvju sniegto 

informāciju un sēdes dalībnieku izteiktos viedokļus.  

 

Valsts kancelejas prezentācija, kā arī ziņojums par paveikto esošā Atvērtās pārvaldības plāna 

īstenošanā pieejami Ministru kabineta tīmekļvietnē - 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/9221/download un 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/9143/download.       

 

3. jautājums 

Aktuālais COVID-19 ierobežošanas stratēģiskās vadības grupā 

______________________________________________________________ 

Ziņo: I. Vaivare 

Izsakās: A. Frīdenberga, A. Gobiņš, J. Citskovskis, I. Pauloviča 

Nolemts:  

1) Lūgt Memoranda padomes sekretariātu atkārtoti sazināties ar tām ministrijām, kuras 

līdz šim nav atsaukušās uz 2021. gada 31. marta sēdē izteikto aicinājumu organizēt 

tikšanos ar nevalstiskajām organizācijām par ieguldījumiem nozarē, nepieciešamības 

gadījumā organizējot arī tikšanos ar attiecīgo ministriju amatpersonām.   

2) Pieņemt zināšanai, ka nevalstiskās organizācijas plāno sniegt priekšlikumu Ministru 

kabineta Kārtības rullim ar mērķi nostiprināt biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

lomu kā sadarbības partnerim saskaņošanas procesā.  

  

https://www.mk.gov.lv/lv/media/9221/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/9143/download


4 

4. jautājums 

Par aktuālo saistībā ar NVO priekšlikumiem  

Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plānam 

______________________________________________________________ 

Ziņo: H. Beitelis 

 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai Valsts kancelejas pārstāvja H. Beiteļa sniegto informāciju.  

 

Valsts kancelejas sagatavotā prezentācija pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē -   

https://www.mk.gov.lv/lv/media/9224/download.     

 

5. jautājums 

Ziņojums par pētījuma "Latvijas biedrību un nodibinājumu klasifikācijas problēmas un 

risinājumi" rezultātiem 

______________________________________________________________ 

Ziņo: A. Frīdenberga 

Izsakās: L. Medina, I. Pauloviča, A. Lasmanis, A. Gobiņš 

 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāves 

A. Frīdenbergas sniegto informāciju.  

 

Biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" prezentācija pieejama Ministru kabineta 

tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/9140/download.  

 

6. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Izsakās: J. Citskovskis, K. Zonberga, A. Gobiņš, Z. Legzdiņa-Joja 

  

Izskatāmie jautājumi: 

1) par Memoranda padomes pārstāvja deleģēšanu darbam SIF padomes konkursa 

pieteikumu vērtēšanas komisijā;  

2) par Demokrātijas nedēļu 2021; 

3) par NVO iespējām iesaistīties ES nākotnes veidošanā un Eiropas dienas īstenošanā; 

4) nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība. 

 

Nolemts: 

1) Atbalstīt Āra Ādlera (biedrība "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" un kā 

aizvietotāja Andra Gobiņa (biedrība "Eiropas kustība Latvijā") deleģēšanu darbam SIF 

padomes konkursa pieteikumu vērtēšanas komisijā (Par-9, Pret-0, Atturas-0). 

2) Pieņemt zināšanai K. Zonbergas un A. Gobiņa sniegto informāciju par Demokrātijas 

nedēļas aktivitātēm un izteikto aicinājumu lietot logo. 

3) Pieņemt zināšanai Eiropas komisijas pārstāvniecības Latvijā pārstāves J. Ābolas sniegto 

informāciju.  

4) Nākamo Memoranda padomes sēdi plānot 2021. gada 26. maijā plkst. 11.00. Sēdes 

darba kārtībā iekļaujama Latvijas Bankas informācija par ilgtspējas aspektiem, Aktīvo 

iedzīvotāju fonda aktualitātes, kā arī citi jautājumi, kas tiks precizēti tuvākajā laikā.  

 

Eiropas komisijas pārstāvniecības Latvijā sagatavotā prezentācija pieejama Ministru kabineta 

tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/9227/download.   

https://www.mk.gov.lv/sites/mk/files/media_file/prezentacija.pdf
https://www.mk.gov.lv/lv/media/9224/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/9140/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/9227/download


5 

Sēdi slēdz: plkst. 13.04 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=bXTTA0_YZ3g.        

 

Sēdi vadīja: 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 
(paraksts*) Jānis Citskovskis 

 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Zane Legzdiņa-Joja  

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

https://www.youtube.com/watch?v=bXTTA0_YZ3g

